



RIKSFÖRENINGEN FÖR SKOLSKÖTERS KOR
SEKTION I SVENSK SJUKSKÖTERSKEFÖRENING

Att: Lina Schollin Ask

Ort: Uppsala 2020-02-09

lina.schollin.ask@folkhalsomydigheten.se

Folkhälsomyndigheten

Remissvar avseende: Ändrade föreskrifter (HSL-FS 2016:51) om vaccination av barn enligt det allmänna vaccinationsprogrammet för barn.

Riksföreningen för skolsköterskor ställer sig positiv till att alla barn, oavsett kön, ska erbjudas vaccination mot HPV, med start hösten 2020. Vidare ställer sig Riksföreningen för skolsköterskor positiv till Folkhälsomyndighetens förslag till ändring av vaccinationsschemat i 5 §, så att HPV-vaccination erbjuds enbart i årskurs 5. Många huvudmän erbjuder redan idag HPV-vaccination idag i årskurs 5. Med det nya förslaget reduceras risken för missad vaccination eller dubbelt givna vaccinationsdoser, därav är det en fördel om vaccinationen erbjuds i en och samma årskurs nationellt. Vi förespråkar även att övriga vaccinationer som genomförs inom ramen för det nationella vaccinationsprogrammet ska erbjudas mer enhetligt i en fastställd årskurs, då det ökar patientsäkerheten.

Riksföreningen för skolsköterskor instämmer med förslaget att vi inte ska erbjuda catch-up, vilket då innebär att vaccinationsprogrammet mot HPV ska gälla för pojkar som är födda 2009 och senare.

Riksföreningen för skolsköterskor stödjer också Folkhälsomyndighetens förslag till redaktionella ändringar och ett omtryck av föreskrifterna. Vad gäller framtagandet av kommunikationsinsatser ser vi ett behov av att representanter från elevhälsans medicinska insats blir delaktiga i framtagandet av material. Vi vill också poängtera att vi anser att behov av ett webbaserat utbildningsmaterial finns, detta för att nå alla skolsköterskor oavsett huvudman.

Med anledning av corona-epidemin har vissa röster höjts att införandet av hpv-vaccination för pojkar borde senareläggas. Riksföreningen för skolsköterskor anser att det är viktigt att komma igång med vaccination av pojkar och förordar att införandet sker som planerat hösten 2020.

Susann Magnusson

Ordförande

Riksföreningen för skolsköterskor

Namn Christina Stenhammar

Ledamot

Riksföreningen för skolsköterskor

Namn Ulrika Brännström

Ledamot

Riksföreningen för skolsköterskor